CAMARA MUNICIPAL DE MAFRA
Departamento de Administração Geral e Finanças

Divisão de Administração Geral e Assuntos Jurídicos
Apoio aos ôrgãos Autárquicos

E ~1
Exmo(a). Senhor(a)

L
I4~cmcOLAR~Ns;

ASSUNTO: Ordem de Trabalhos para a reunião ordinária da Câmara Municipal

de Mafra, a realizar no próximo dia 14 de Novembro de 2014

(Sexta-Feira), pelas 9,30 horas

Após a necessária aprovação pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mafra,

dou conhecimento a V. Exa. da ordem de trabalhos para a reunião de Câmara a realizar

no próximo dia 14 de Novembro pelas 9,30h, no Salão Nobre do Edifício dos Paços

do Concelho de Mafra.

I - PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

1. Competência delegada e subdelegada.

2. Intervenção dos membros do Executivo e assuntos para conhecimento.

II - ORDEM DO DIA

1. Acta.

2. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. E FINANÇAS

2.1. Concurso Público para a Concessão do Direito de Exploração da

Instalação Integrada no Centro Rodoviário Municipal da Ericeira,

Destinada a Espaço de Comércio! Serviços.

2.2. Concessão do Direito de Exploração do Quiosque! Bar de Apoio ao

Parque Urbano da Venda do Pinheiro — Proposta de rescisão do contrato.

2.3. Concessão do Direito de Exploração do Bar sito na Praça do

Pelourinho em Mafra — Proposta de rescisão do contrato.

2.4. Alienação em Hasta Pública, de Imóveis Municipais.

Praça do Município • 2644-001 • Mafra
Telef.: 261 810 100 • Fax: 261 810 130
e-mau: geral©cm-mafra.pt
Internet: www.cmn-mafra.pt

Modelo G-44/1

wif~
‘.&(

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA
Departamento de Administração Geral e Finanças

Divisão de Administração Geral e Assuntos 3urídicos
Apoio aos Orgâos Autárquicos

2.5. Protocolo de Colaboração entre o Município de Mafra (MM) e a

Escola Técnica e Profissional de Mafra (ETPM).

2.6. Assunção de Compromissos Plurianuais.

2.7. Recrutamento de 6 assistentes operacionais na modalidade de

contrato de trabalho a termo resolutivo incerto na área de educação.

2.8. Programa de Rescisões por Mútuo Acordo na Administração

Local:- Ana Maria Baptista do Rosário Nobre e Maria Fernanda Branco

Pereira Estevão.

2.9. Proposta de mapa de pessoal para 2015.

2.10. Alteração aos estatutos da “Tapada Nacional de Mafra — Centro

Turístico, Cinegético e de Educação Ambiental” (TNM), incluindo a

alteração do capital social — submissão à fiscalização prévia do Tribunal

de Contas.

2.11. Celebração de Acordo Parassocial entre a Câmara Municipal de

Mafra e o Instituto da Conservação da Natureza e das Florestas, I.P.

(ICNI9.

2.12. Assembleia Geral da “Tapada Nacional de Mafra — Centro

Turístico, Cinegético e de Educação Ambiental” (TNM) — Orientações ao

representante do Município de Mafra.

2.13. Acordo de Transação entre o Município e a EPAL — Empresa

Portuguesa das Águas Livres, S.A..

2.14. Contrato de Consolidação e Reestruturação de Créditos entre o

Município de Mafra e o Banco BPI.

2.15. Empréstimo a curto prazo até ao montante de € 2.500.000,00 —

Ano de 2015.

3. DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÓMICO

3.1. Contrato em Regime de Comodato de cedência de instalações,

Escola Básica de Monte Bom, à ENRAIZAR — Associação de

Aprendizagem Comunitária.

Praça do Munïcípio • 2644-001 • Mafra
Telef.: 261 810 100 • Fax: 261 810 130

________ ~ppce.rr ~Net—

Modelo G-44/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFR.A
Departamento de Administração Geral e Finanças

Divisão de Administração Geral e Assuntos Jurídicos
Apoio aos Õrgãos Autárquicos

3.2. Férias (Cri) Activas — Ciclo de Workshops no Natal - Preços de

inscrição.

3.3. Workshops Temáticos — Preços de participação.

4. DEPARTAMENTO DE URBANISMO, OBRAS MUNICIPAIS E AMBIENTE

4.1. Pedido de Isenção de Taxas referente à Construção de Anexo

destinado a copa e átrio para eventos sociais/religiosos, em Murgeira da

freguesia de Mafra.

5. DIVISÃO DE SEGURANÇA E PROTECÇÃO CIVIL

5.1. Protocolo a celebrar entre o Município de Mafra e a Associação de

Produtores Florestais da Estremadura — FLOREST.

III - APROVAÇÃO DE DELIBERAÇÕES EM MINUTA

Com os melhores cumprimentos.

A Directora do Departamento de Administração Geral e Finanças

(Ana Viana)

Praça do Município • 2644-001 • Mafra
Telef.: 261 810 100 • Fax: 261 810 130
e-mali: geral@cm-mafra.pt
Internet www.cm-mafra.pt

‘e’
~apcer ~
‘~I is~~

Modelo G-44/1